
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УП РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

ЛсР 2018 року м. Чернігів № ЛУїС

Про підсумки обласного етапу 
Всеукраїнської природоохоронної 
акції «Ліси для нащадків»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 02.02.2017 №35 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської 
природоохоронної акції «Ліси для нащадків», відповідно до плану роботи 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», 
з метою виховання господаря, здатного працювати в умовах ринкової 
економіки, формування творчої працелюбної особистості, економічної і 
екологічної культури здобувачів освіти, привернення уваги органів влади, 
громадськості до проблем закладів загальної середньої освіти сільської 
місцевості у вересні 2018 року проведено обласний етап Всеукраїнської 
природоохоронної акції «Ліси для нащадків».

В обласному етапі акції взяли участь учнівські колективи закладів загальної 
середньої і позашкільної освіти Варвинського, Новгорода-Сіверського 
районів, Остерської, Семенівської об’єднаних територіальних громад, 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Виконуючи завдання акції, учасники працювали за розділами: «Насіння -  
сіянець -  шкілка», «Зелене живцювання», «Висаджуємо ліс», «Ліси для 
нащадків». На розгляд журі було представлено роботи, у яких надано 
розширену інформацію та проведено детальний аналіз щодо участі юних 
лісівників у практичних заходах з посадки та догляду за лісовими 
насадженнями, проведення агротехнічних заходів з підготовки ґрунту та 
висаджування сіянців і саджанців, збору і висівання насіння дерев, кущів, 
закладання лісорозсадників та шкілок, охорони мурашників, збору лікарської 
сировини.

Співпрацюючи зі спеціалістами лісогосподарських підприємств, юні 
лісівники проводили практичну природоохоронну та експериментально-



дослідницьку роботу в галузі лісового господарства, дослідницьку роботу в 
галузі лісорозведення, зустрічі з фахівцями лісівничої професії.

У ході аналізу робіт журі відзначило, що провідна роль у роботі юних 
лісівників належить проведенню науково-дослідницької роботи у галузі 
лісорозведення. Здобувані освіти активно брали участь у науково-дослідній 
роботі, а саме вивчали галузеву літературу, розробляли схеми дослідів, 
проводили фенологічні спостереження, отримали досвід проведення практичної 
природоохоронної роботи.

Відповідно до рішення журі обласного етапу акції н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської 
природоохоронної акції «Ліси для нащадків» за успішне виконання завдань 
акції:

членів гуртка «Юні лісівники-дендрологи» Биринського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів дошкільний 
навчальний заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- членів учнівського лісництва «Зелений світ» опорного закладу -  
Остерської гімназії Остерської міської ради;

- членів учнівського лісництва Семенівського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської ради;

-Котляр Ілону, ученицю 10 класу Семенівської гімназії №2 Семенівської 
міської ради;

- Васьковського Іллю, учня 11 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської 
районної ради, члена гуртка «Юні охоронці природи» комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації 
вчителям та керівникам творчих учнівських об'єднань за ефективну організацію 
та проведення акції «Ліси для нащадків» у закладах загальної середньої і 
позашкільної освіти:

- Биховець Наталії Василівні, керівнику гуртка «Юні лісівники- 
дендрологи» Биринського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів дошкільний навчальний заклад» Новгорода-Сіверської 
районної ради;

- Никитенко Галині Володимирівні, керівнику учнівського лісництва 
«Зелений світ» опорного закладу - Остерської гімназії Остерської міської ради;

- Сташкевич Ганні Володимирівні, учителю біології Семенівської гімназії 
№2 Семенівської міської ради;

Хулап Галині Михайлівні, керівнику учнівського лісництва 
Семенівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. №1 Семенівської 
міської ради;

- Щербині Валентині Миколаївні, учителю хімії та біології Озерянської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської районної ради, керівнику гуртка «Юні охоронці 
природи» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».



3. Структурним підрозділам з питань освіти органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування:

3.1 Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти в обласному етапі 
Всеукраїнської природоохоронної акції «Ліси для нащадків» та довести їх 
результати до відома керівників закладів освіти.

3.2 Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного етапу Всеукраїнської природоохоронної 
акції «Ліси для нащадків.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. начальника


